ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______________________

      № _______________

город Усть-Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от
11 июля 2017 г. № 887 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в виде субсидий муниципальным учреждениям  на поддержку социально значимых проектов в сфере внедрения технологий бережливого производства»
В соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от                          18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 15 октября 2019 года № 785 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Усть-Лабинский район «Социально-экономическое и инновационное развитие», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 11 июля 2017 г. № 887 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в виде субсидий муниципальным учреждениям на поддержку   социально  значимых   проектов   в   сфере  внедрения   технологий
2

бережливого производства» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 постановления изложить в новой редакции:

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Усть-Лабинский район  Завалевскую С.И.».

1.2. Пункт 4.5 раздела 4 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«4.5. В целях организации проведения конкурса Управление экономики администрации муниципального образования Усть-Лабинский район разрабатывает, а пресс-сектор отдела по организационным вопросам и взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район размещает объявление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в сети «Интернет» www.adminustlabinsk.ru и публикуется в газете «Усть-Лабинск инфо» о проведении конкурса, которое должно содержать:
наименование приоритетного направления, в рамках которого проводится конкурс;

сроки проведения конкурса (даты и времени начала (окончания) подачи (приема) заявок участников конкурса, которые не могут быть меньше 30 календарных дней, следующих за днем размещения объявления о проведении конкурса, а также информацию о возможности проведения нескольких этапов отбора с указанием сроков (порядка) их проведения (при необходимости);

наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты Управления экономики, проводящего конкурс;

доменное имя, и (или) сетевой адрес, и (или) указатели страниц сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на котором обеспечивается проведение конкурса;

требования к участникам конкурса, указанные в разделе 4 настоящего Порядка, и перечень документов, представляемых участниками конкурса для подтверждения их соответствия указанным требованиям;

порядок подачи заявок участниками отбора и требований, предъявляемых к форме и содержанию заявок, подаваемых участниками отбора, в соответствии с разделом 5 настоящего Порядка;

порядок отзыва заявок участников отбора, порядка возврата заявок участников отбора, определяющего том числе основания для возврата заявок участников отбора, порядок внесения изменений в заявки участников отбора;
правила рассмотрения и оценки заявок участников отбора в соответствии с разделом 5 настоящего Порядка;

порядок предоставления участникам конкурса разъяснений положений объявления о проведении конкурса, даты начала и окончания срока такого предоставления;
срок,   в   течение    которого    соискатель   гранта - победитель   конкурса
3

должен подписать соглашение (договор) о предоставлении субсидии (далее - соглашение);

условия признания победителя (победителей) отбора, уклонившимся от заключения соглашения;

дату размещения результатов конкурса на едином портале, на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в сети «Интернет» www.adminustlabinsk.ru, которая не может быть позднее 14-го календарного дня, следующего за днем определения победителя отбора.».
1.3. Дополнить раздел 4 приложения к постановлению пунктом 4.6 следующего содержания:
«4.6. Сведения о предоставлении гранта размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Бюджет» (далее - единый портал) при формировании проекта решения о бюджете муниципального образования Усть-Лабинский район на текущий финансовый год и на плановый период (проекта решения о бюджете муниципального образования Усть-Лабинский район на текущий финансовый год и на плановый период).

Сроки проведения Муниципального конкурса устанавливаются постановлением администрации муниципального образования Усть-Лабинский район.».
1.4. Дополнить раздел 5 приложения к постановлению пунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1. Для участия в Муниципальном конкурсе на получение гранта в форме субсидии участник отбора должен соответствовать на 1 число месяца, предыдущего месяцу, в котором планируется проведение отбора следующим требованиям:
осуществление участником отбора деятельности на территории муниципального образования Усть-Лабинский район;

отсутствие у участника отбора неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
отсутствие просроченной задолженности по возврату в бюджет муниципального образования Усть-Лабинский район, субсидии, бюджетных инвестиций, а также иной просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед муниципальным образованием Усть-Лабинский район, из бюджета которого планируется предоставление гранта в форме субсидии;

участники отбора - юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;

в    реестре    дисквалифицированных    лиц    отсутствуют    сведения      о
4

дисквалифицированных руководителях, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере участника отбора, являющегося юридическим лицом;

участники отбора не должны получать средства из бюджета муниципального образования Усть-Лабинский район в соответствии с иными нормативными правовыми актами администрации муниципального образования Усть-Лабинский район на цели, указанные в пункте 4.1 настоящего Порядка;

наличие у участника отбора документов, необходимых для подтверждения соответствия участника отбора требованиям, предусмотренным настоящим пунктом Порядка.».

1.5. Пункт 5.1 раздела 5 приложения к постановлению считать соответственно пунктом 5.2 раздела 5 приложения к постановлению.
1.6. Пункт 5.2 раздела 5 приложения к постановлению считать соответственно пунктом 5.3 раздела 5 приложения к постановлению.
1.7. Пункт 5.3 раздела 5 приложения к постановлению считать соответственно пунктом 5.4 раздела 5 приложения к постановлению.
1.8. В пунктах 5.3 и 5.4 раздела 5 приложения к постановлению цифру «5.1» заменить цифрой «5.2».
1.9. В абзаце 5 пункта 7.2 раздела 7 приложения к постановлению цифру «2.1» заменить цифрой «5.1».
1.10. Абзац третий пункта 7.3 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«В случае принятия решения о предоставлении гранта его получателю органом-учредителем направляется проект соглашения о предоставлении гранта (далее - Соглашение) по форме, утвержденной финансовым отделом администрации муниципального образования Усть-Лабинский район.».
1.11. Приложение 2 к Порядку предоставления грантов в виде субсидий муниципальным учреждениям на поддержку социально значимых проектов в сфере внедрения технологий бережливого производства изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.12. Приложение 5 к Порядку предоставления грантов в виде субсидий муниципальным учреждениям на поддержку социально значимых проектов в сфере внедрения технологий бережливого производства исключить.
2. Пресс-сектору отдела по организационным вопросам и взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (Столярова С.М.) обеспечить:

- официальное опубликование настоящего постановления в газете «Усть-Лабинск инфо»;

 размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в сети «Интернет» www.adminustlabinsk.ru.
5

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Усть-Лабинский район Завалевскую С.И.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

	Глава муниципального образования

Усть-Лабинский район
	С.А. Запорожский

6
Приложение

к постановлению администрации муниципального образования
Усть-Лабинский район

от ______________ № ______

«Приложение 2

к Порядку предоставления грантов

в форме субсидий муниципальным

учреждениям на поддержку социально

значимых проектов в сфере внедрения

технологий бережливого производства

(в редакции постановления

администрации муниципального

образования Усть-Лабинский  район

от ________________ № _____)

Состав

конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора на предоставление грантов в форме субсидий муниципальным учреждениям на поддержку социально значимых проектов в сфере внедрения технологий бережливого производства

        Председатель конкурсной комиссии:

	Завалевская
Светлана Игоревна

	- заместитель главы муниципального образования Усть-Лабинский район;

Заместитель председателя конкурсной комиссии:

Бондаренко

Марина Викторовна
- заместитель главы муниципального образования Усть-Лабинский район;

Секретарь:

Хорунжая

Татьяна Петровна

- главный специалист управления экономики администрации  муниципального образования Усть-Лабинский район;

Члены конкурсной комиссии:

2
Гаценко

Наталья Валерьевна

- начальник управления экономики    администрации муниципального образования Усть-Лабинский район;

Дружкова

Марина Алексеевна
- начальник финансового отдела администрации муниципального образования Усть-Лабинский район

Поликин

Борис Генрихович

- председатель Совета муниципального образования Усть-Лабинский район;

Баженова
Алла Алексеевна

- начальник управления образованием администрации муниципального образования Усть-Лабинский район;

Шибанихина

Людмила Васильевна
- начальник отдела внутреннего финансового контроля администрации муниципального образования Усть-Лабинский район;

Независимые эксперты:

Андреева

Ольга Павловна
- директор АНО «Японский Центр «Кайдзен» в Краснодарском крае» (по согласованию);

Миранчук

Вадим Анатольевич
- старший преподаватель кафедры менеджмента Куб ГАУ (по согласованию).».
Начальник финансового отдела
администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район

         М.А. Дружкова
109061
109061